
                                                                                                               
 

                                                           
 
 
ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 

 
 
                                                  РЕШЕНИЕ № 244 
24 мая  2012г.                                                                                       г. Алапаевск      
 

 
О внесении изменений в План мероприятий на 2012 год Программы 

социально – экономического развития муниципального образования 
Алапаевское на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы 

муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 
«О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования 

Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы 
социально – экономического развития муниципального образования 

Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 
  

 В соответствии с Решением Думы муниципального образования 
Алапаевское от 19.12.2011г. № 181 «О бюджете муниципального 
образования Алапаевское на 2012 год» (с изменениями, внесенными 
Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26.01.2012 
года № 195, от 29.03.2012г. № 227), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Алапаевское, Дума муниципального 
образования Алапаевское 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в План мероприятий на 2012 год Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 
- 2013 годы, утвержденный Решением  Думы муниципального образования 
Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 «О внесении изменений в 
Решение Думы муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011 
года № 549 «Об утверждении Программы социально – экономического 
развития муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 
следующие изменения: 

 
1.1 пункты 7,14 главы 7 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

изложить в новой редакции: 



7. 
  

Реконструкция 
водозабора с 
установкой 
водоочистки в п. 
Бубчиково 

2012г  МКУ «УЖКХ,С и 
ООМС» 

  
МБ 
 

1600     

14. Приобретение  
жилых помещений 
малоимущим 
гражданам 
нуждающимся в 
предоставлении 
жилья по договору 
социального найма 
жилого помещения 
- в т.ч. 
предоставление 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
жилья семье, 
имеющей ребенка 
инвалида 

2012г  Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
 
 
 
 
 
 
 
 
МБ 
 

1656 
 
 
 
 
 
 
 
 

1302 

 

 
1.2   строки «Итого по главе 7» изложить в новой редакции: 

 Итого по главе 7:    49296,3  
 в том числе по 

источникам 
финансирования 

     

 Областной 
бюджет 

   40693  

 Местный бюджет     8603,3  
 
1.3 п. 27 главы 10 «Образование» исключить; пункты 28,29,30 считать 

соответственно пунктами 27,28,29; 
 
1.4 главу 10 «Образование» дополнить пунктами 30, 31 следующего 

содержания: 



30. 
  

 Ремонт МБОУ 
дополнительного 
образования детей 
«Детский 
оздоровительно-
образовательный 
центр «Факел» 

2012г Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

  
МБ 
 

695    

31. Приобретение 
автобуса 
для МБОУ 
дополнительного 
образования детей 
«Алапаевская 
детско-юношеская 
спортивная школа» 

2012г Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 1300  

 
1.5 строки «Итого по главе 10» изложить в новой редакции 
 

 Итого по главе 10:     
95535,37 

 

 в том числе по 
источникам 
финансирования 

     

 Федеральный 
бюджет 

   19479  

 Областной 
бюджет 

   35726,47  

 Местный бюджет    40329,9   
  
 1.6   главу 11 «Здравоохранение» изложить в новой редакции: 
1. Капитальный 

ремонт учреждений 
здравоохранения 

2012г ГБУЗ СО 
«Алапаевская 
центральная 

районная больница» 

ФБ 
ОБ 

2204,4 
1761,3 

 

 Итого по главе 11:    3965,7  
 в том числе по 

источникам 
финансирования 

     



 Федеральный 
бюджет 

   2204,4  

 Областной 
бюджет 

   1761,3  

 
1.7 п.п.4,5 главы 16. «Охрана окружающей среды» исключить. 
 
1.8 строки «Итого по главе 16» изложить в новой редакции: 
 

 Итого по главе 16:    6762,8  
 в том числе по 

источникам 
финансирования 

     

 Областной 
бюджет 

   122,8  

 Местный бюджет    6640  
 

1.9 строку «Итого по всем мероприятиям» изложить в новой редакции: 
 

 Итого по всем 
мероприятиям 

   784021,27  

 в том числе по 
источникам 
финансирования: 

     

 Федеральный 
бюджет 

   45312,4  

 Областной бюджет    517429,87  
 Местный бюджет    96139  
 Фонд социального 

страхования 
   13000  

 Внебюджетные 
средства 

   112140  

  
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Алапаевская искра». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы 
муниципального образования Алапаевское (Поземина Н.И.). 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования                                         В.А.Заводов  
          
 


